
Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 430/2015 - GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora SUSANA EMPERATRIZ MONTEIRO SALAZAR, Técnica 
de Radiologia, Id. Funcional nº 57192692/1, lotada na Gerência 
de Diagnóstico por Imagem, 30 ( Trinta dias) de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 16/07/2015 á 14/08/2015, 
referentes ao triênio de 09/01/2008 á 08/01/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 843483

PORTARIA Nº 428/2015 - GP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora ELIZEUDA PEREIRA DA SILVA, Técnica em 
Enfermagem, Id. Funcional nº 57198032/2, lotada na Gerência 
de Tocoginecologia, 30 ( Trinta dias) de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01/07/2015 á 30/07/2015, 
referentes ao triênio de 16/10/2011 á 15/10/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843492

PORTARIA Nº 429/2015 - GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor JORGE DA LUZ PRESTES, Técnico de Laboratório, 
Id. Funcional nº 81450/1, lotado na Gerência de Ambulatório, 
30 ( Trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/07/2015 á 30/07/2015, referentes ao triênio de 
14/11/1997 á 13/11/2000.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843500

PORTARIA Nº  427/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora TATIANE LOBATO DA SILVA, Enfermeira, Id. Funcional 
57198522/1, lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/06/2015 á 30/06/2015, referentes aos triênios de 
30/06/2008 á 29/06/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843513

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº  431/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.

R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora NATALIA 
RUSSIELY DE SOUZA TAVARES Id. Funcional nº 57196094/1, 
Agente de Artes Práticas, Concursada, lotada na Gerência de 
Ensino  no período de  22/06/2015 á 18/12/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da  FSCMPA
Protocolo 843475

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 424/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 187/2015 - DATO/
FSCMP, de 01/06/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor BENEDITO DA COSTA MAUES, Id. Funcional 
nº 12477035/4 - Médico, para responder pela Diretoria de Apoio 
Técnico Operacional no período de 06/07/2015 a 04/08/2015, 
em virtude de a titular do cargo - CINTHYA FRANCINETE PEREIRA 
PIRES, Id. Funcional n° 54195900/1 - estar em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 843531

PORTARIA Nº 425/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 056/2015 - GEQP/
FSCMP, de 11/06/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RAPHAEL DOS SANTOS RODRIGUES, 
Id. Funcional nº 57234003/1 - Assistente Administrativo, 
para responder pela Gerência de Equipamentos no período de 
16/06/2015 a 15/07/2015, em virtude de ao titular do cargo - 
MARCELO ARAUJO MIRANDA, Id. Funcional n° 5854075/2 - estar 
em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 843537

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação: 811018
Contrato: 029-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar (PE SRP nº 025/2014).
Valor: 2.385.374,80
Data Assinatura: 17/03/2015
Vigência: 17/03/2015 a 16/03/2016
Registro de Preços: 025/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302139126100000 33903000 0103000000 Estadual
10302139126100000 33903000 0269000000 Federal
10302139126100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Cremer S.A.
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº 200, Distrito Industrial
CEP. 13213-086 - Pouso Alegre/MG
Telefone: 473321-8315
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843417

CONTRATO
.

Contrato: 075-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Higiene e Limpeza - Papéis .
Valor: 80.520,00

Data Assinatura: 15/06/2015
Vigência: 15/06/2015 a 14/06/2016
Registro de Preços: 078/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302139126100000 33903000 0103000000 Estadual
10302139126100000 33903000 0269000000 Federal
10302139126100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Flex Indústria e Comércio de Papeis Ltda-EPP
Endereço: Rua João Zamariam, 515, Distrito Industrial, Mococa, 
São Paulo/SP
CEP. 13.739-020 - São Paulo/SP
Telefone: 1936666200
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843683

Contrato: 076-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Higiene e Limpeza - Papéis.
Valor: 914.000,00
Data Assinatura: 15/06/2015
Vigência: 15/06/2015 a 14/06/2016
Registro de Preços: 078/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302139126100000 33903000 0103000000 Estadual
10302139126100000 33903000 0269000000 Federal
10302139126100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Samed Importação Comércio e Representação Ltda
Endereço: Avenida Dr. Anisio Chaves
CEP. 68.030-290 - Santarém/PA
Telefone: 9132229492
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843684

Contrato: 082-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção corretiva nos equipamentos 
pertencentes à Gerência de Assistência Nutricional - GANT/
FSCMP.
Valor: 7.970,00
Data Assinatura: 18/06/2015
Vigência: 18/06/2015 a 15/10/2016
Dispensa: 04/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302139126100000 33903900 0103000000 Estadual
10302139126100000 33903900 0269000000 Federal
Nome: Comércio e Representação Marajó Ltda - ME
Endereço: Tv. Mauriti, nº 1076
CEP. 66080-650-Belém/PA
Telefone: 9132332789
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843857

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 04/2015  
Data: 18/06/2015
Valor: 7.970,00
Objeto: Serviço de manutenção corretiva nos equipamentos 
pertencentes à Gerência de Assistência Nutricional - GANT/
FSCMP.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II. da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 206/2015/PROF/FSCMP.
Data da Ratifi cação: 18/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
Contratado(s):
Nome: Comércio e Representação Marajó Ltda - ME
Endereço: Tv. Mauriti, nº 1076
CEP. 66080-650-Belém/PA
Telefone: 9132332789
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843856


